MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 51/2022

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP Sítio Eletrônico:
concursopublico.ifsp.edu.br

Pedidos de isenção de taxa de inscrição (NIS) DEFERIDOS –  1

COMUNICADO 03/2022 - Edital 51/2022

Resultado Preliminar das solicitações de isenção da taxa de inscrição

A Comissão de Concurso Público, no uso das suas atribuições, apresenta o Resultado

Preliminar referente às solicitações da isenção da taxa de inscrição, de acordo com os critérios

estabelecidos Edital 51/2022 e Edital de Retificação 97/2022:

- Candidatos que solicitaram isenção mediante preenchimento do NIS: foi realizada a

inserção dos dados no SISTAC, do Ministério do Desenvolvimento Social, sobre o qual o IFSP

não possui atuação. O resultado preliminar é apresentado no item 1 e subitens a seguir;

- Candidatos que solicitaram isenção como doadores de medula óssea: foi verificado o

comprovante de sua inscrição no Registro Nacional de Doadores Voluntários de Medula Óssea. O

resultado preliminar é apresentado no item 2 e subitens a seguir.

1. Candidatos com pedido de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS

(NIS)

30037272 ALEX NASCIMENTO ANDRADE DOS SANTOS

30037330 ANITA SAYURI AGUENA

30037337 ANNA LUIZA RIBNIKER PALLAK DE CARVALHO

30037302 BERNARD CONSTANTINO RIBEIRO

30037028 BRUNA PATRICIA DA SILVA

30037252 CAMILA DO NASCIMENTO SANTOS

30037304 DEBORA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA

30037235 DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA

30037147 FABIO JUNIOR CLEMENTE GAMA

30037278 FELIPE ALVES DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 51/2022

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP Sítio Eletrônico:
concursopublico.ifsp.edu.br

Pedidos de isenção de taxa de inscrição (NIS) DEFERIDOS –  2

30037025 FERNANDO ROMEIRO SIMOES

30037171 GABRIELA MENDES DOS SANTOS

30037154 GISELE DE CASSIA GUSMAO

30037331 HELAINE CRISTINA BAIA DE SOUZA LIMA

30037326 JAQUELINE APARECIDA MASKELI RODRIGUES

30037160 JOSE LENILSON FERREIRA DE MELO

30037163 JOSINALDO FIRMINO DOS SANTOS

30037102 KARINE DE JESUS RODRIGUES SANTANA

30037041 LEANDER ALFREDO DA SILVA BARROS

30037312 LEANDRO GERALDO MAGELA FERREIRA

30037260 LIZANDRO DA CONCEICAO COSTA MELONIO

30037083 LUCIANO FERREIRA DE SOUSA

30037245 MATHEUS HENRIQUE BORGES SOARES

30037333 PETRUS SOARES GUIMARAES

30037276 RAFAEL LOPES BATISTA

30037127 RAFAELA DOS SANTOS DA SILVA ARAUJO

30037099 SARA LUIZA MACHADO

30037299 SOLANGE CRISTINA DO VALE

30037093 STEPHANI CETIMIA MARIOTTI RUIZ

30037264 VENICIOS OLIVEIRA ALVES

30037068 VINICIUS BRITO BARROS

30036992 WAGNER VINICIUS DE OLIVEIRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 51/2022

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP Sítio Eletrônico:
concursopublico.ifsp.edu.br

Pedidos de isenção de taxa de inscrição (NIS) INDEFERIDOS - 1

1.2. Candidatos com pedido de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS

1.3. MOTIVO: NIS inválido.

30037290 MÁRCIO FEREZINI MARANGONI

1.4.   MOTIVO: NIS não cadastrado (NIS não identificado no Cadastro

Único)

30037315 JONATHAN ALVES FERREIRA DE SOUSA

30037141 PAULA CRISTINA DE MOURA FERNANDES

Pedidos de isenção de taxa de inscrição (doadores de medula óssea) DEFERIDOS - 1

2. Candidatos doadores de medula óssea com pedido de isenção da taxa de

inscrição DEFERIDOS

30037289 ALVARO GIANELLI

30037255 AMANDA MORAIS DE MELO

30037026 ANDERSON RODOLFO DE LIMA

30037207 ANDREZZA RODRIGUES NOGUEIRA

30037037 BIANCA SIQUEIRA GONÇALVES

30037216 BRUNO ROBERTO DAMMSKI

30037067 CAIO EDUARDO COSTA CAZELATTO

30037296 CLARISSA DOURADO FREIRE

30037008 DANIELA DOS SANTOS

30037323 DOUGLAS GADELHA SÁ

30037335 FERNANDA MAZZARO MUCILLO

30037275 FRANCINE DE CAMARGO PROCÓPIO

30037023 FRANCISCO FERNANDO KUHN

30037292 GERALDO TESSARINI JUNIOR

30037089 GUERY TÃ BAUTE E SILVA

30037321 IRACELES ISHII DOS SANTOS

30037305 JEFFERSON LUIS BRENTINI DA SILVA

30037240 JEFFERSON PECORI VIANA

30037056 JULIO TOMÉ

30037075 LAISLA CARLA VIEIRA COSTA

30037318 LILIANE SARTORIO AYALA

30037319 LUCAS GAMONAL BARRA DE ALMEIDA

30037000 LUIS ALVES DA NÓBREGA NETO

30037098 MAIKON ANDRÉ LANCETTI

30037113 MARIZANGELA LIMA SOARES

30037088 MARTA CHAVES VASCONCELOS DE OLIVEIRA

Pedidos de isenção de taxa de inscrição (doadores de medula óssea) DEFERIDOS - 2

30037118 MONICA PEREIRA DA SILVA

30037313 NEYHA GUEDES DARIVA

30037238 PATRICK LAASS WOTCKOSKI

30037012 PAULO HENRIQUE BERTUCCI RAMOS

30037183 ROBERTA SALGADO GONÇALVES DA SILVA

30037107 ROBERTO DOS SANTOS ROCHA

30037105 RUI FERNANDO CORREIA FERREIRA

30037017 THAMARA CRISTINA MENDES DE OLIVEIRA

30037096 TICIANE LORENA NATALE

2.2 Candidatos doadores de medula óssea com pedido de isenção da taxa de

inscrição INDEFERIDOS (necessário enviar comprovante de inscrição no

Registro Nacional de Doadores Voluntários de Medula Óssea.)

2.3 MOTIVO: Documentação enviada não possui informações para identificação

do solicitante.

30037262 KELEN CRISTINA DUARTE

3. Caso o candidato não concorde com o motivo pelo indeferimento do pedido de

isenção, poderá recorrer da decisão, poderá recorrer da decisão, no formulário

próprio de recursos a ser disponibilizado no portal do concurso, no período de

25 de fevereiro de 2022 às 23h59 ao dia 28 de fevereiro de 2022,

impreterivelmente, sendo necessário o envio de documentos que comprovem

suas justificativas, em arquivo único.

Após o término do prazo de recursos, será realizada nova inserção, no SISTAC,

dos pedidos de isenção provenientes dos recursos cujo motivo seja o NIS e o

resultado será definitivo. No caso dos candidatos doadores de medula, a isenção

será deferida mediante interposição de recurso com comprovação da doação de

medula anexada ao formulário.

Atenciosamente,

Comissão de Concurso Público

Portaria IFSP nº 443, de 13 de janeiro de 2022.